
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,22 de Julho de 2010ANO I – Nº 59

PORTARIA Nº 236 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o processo administrativo nº 2624/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo
relacionado:

- CINTHIA DORNELES DOS REIS
Auxiliar Administrativo
Referência V
Salário Mensal: R$ 691,12 (Seiscentos e noventa e um reais

e doze centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 237 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o processo administrativo nº 1006/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo
relacionados:

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/3 Pgs
- Atos da Administração.........3/6 Pgs
- Atos da FHMST....................6/8 Pgs
- Atos da Educação....................8 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 59
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

- ANTONIO CARLOS GONÇALVES DA CRUZ
Trabalhador Braçal
Referência I
Salário Mensal: R$ 532,00 ( Quinhentos e trinta e dois reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de
julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 238 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº01852/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, o servidor
abaixo relacionado para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 25/06/91 e suas alterações:

VERONICA DUARTE MATEUS
Professor de Língua Inglesa
Referência VIII
Salário Mensal: R$ 866,85 ( Oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de
julho de 2010

ADILSON FARACO BRUGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 239 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº04389/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, o servidor
abaixo relacionado para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 25/06/91 e suas alterações:

PAULO CESAR MOREIRA DA SILVA
Professor de Língua Inglesa
Referência VIII
Salário Mensal: R$ 866,85 ( Oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de
julho de 2010

ADILSON FARACO BRUGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



PORTARIA Nº 240 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº01333/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 7º Concurso Público, realizado em 03 de novembro de 2007, a servidora
abaixo relacionada para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo coma Lei
Complementar nº 01 de 25 de junho de 1991 e suas alterações, com validade a contar da presente data:

JOSIANE GOULART MOREIRA
DÉBORA CARDOSO DE OLIVEIRA
PROFESSOR E
Referência V
Salário Mensal: R$ 691,12 ( Seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de
julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 241 DE 21 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº02398/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 7º Concurso Público, realizado em 03 de novembro de 2007, os servidores
abaixo relacionados para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 25/06/91 e suas alterações,

RODRIGO DOS SANTOS RAINHA
Professor de História
Referência VIII
Salário Mensal: R$ 866,85 ( Oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de
julho de 2010

ADILSON FARACO BRUGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

         SÃO JOSÉ
  22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº59

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 22 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA Nº 008/2010

INSTRUMENTO: Termo de Parceria nº 008/2010; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio Preto
e o  Município de Rio das Ostras;  OBJETO: cessão de servidores públicos efetivos entre os Municípios de São José



do Vale do Rio Preto e o Município de Rio das Ostras-RJ. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/06/2010 a 31/12/2012.
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EDITAL N.º 19/2010

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém os
Processos nº.  1852/2010 e 4389/2010,  comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados para vagas em
cargos  de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para tomarem posse, no
prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991, devendo os mesmos, antes daquele ato
comparecer no Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi,
353 – Centro – neste Município,  das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

-  Título de Eleitor (cópia e original);
-  Cédula de Identidade (cópia e original);
-  C.P.F. (cópia e original);
-  Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
-  Carteira de Trabalho (cópia e original);
-  Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
-  Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
-  Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
-  Comprovante de vacinação (cópia e original);
-  Comprovante de residência (cópia e original);
-  Declaração de bens;
-  3 fotos 3x4 recentes;
-  Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
-  Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
-   Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame
Médico Adminssional.

Cargo: PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

Veronica Duarte Mateus
Paulo César Moreira da Silva

Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA

Rodrigo dos Santos Rainha

São José do Vale do Rio Preto, 21 de julho de 2010.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2378

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 003030/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do
Rio Preto   e  o Sr. MARCOS CINTRA SILVEIRA:  Médico referência X, para atendimento de necessidade
temporária de excepcional interesse público, com fundamento no inciso IX do artigo 97 da constituição Federal, na
forma das Leis municipais nº 1294, de 31 de outubro de 2006 e 1312 de 12 de abril de 2007;  PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 01 de junho 2010, findando-se em 31 de maio de 2011; VALOR: R$
1.247,77 (um mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-

ANO I   Nº 59
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 59

Quinta- Feira



         SÃO JOSÉ
  22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº59

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 22 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

3.1.90.11-01 e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01; DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2387

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 001957/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do
Rio Preto   e  a CONSTRUTORA MICA RIO LTDA, OBJETO:  reforma do Centro Cirúrgico e da área de
esterilização da Fundação Hospital Maternidade Santa Terezinha;  PERÍODO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
dias; VALOR: R$ 20.064,01 (vinte mil, sessenta e quatro reais e um centavos); DOTAÇÃO: 2006.103020211.028-
4.4.90.51-01 e 15 C.R 467 e 468; DATA DE ASSINATURA: 28 de  junho 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2388

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 008266/09; PARTES: Município   de São José do Vale  do
Rio Preto   e  CONSTRUTORA MICA RIO LTDA, OBJETO:  contratação de material e de mão-de-obra para a
construção de uma quadra na localidade da Floresta;  PERÍODO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses; VALOR: R$
176.797,60 (cento e setenta e seis mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); DOTAÇÃO:
2010.278133201.008-4.4.90.51-02 e Royalties C.R 408; DATA DE ASSINATURA: 28 de  junho 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2391/10

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 003030/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e  a Sra. DAYANE FILGUEIRAS CASADIO, FUNÇÃO:  Médico de Família referência XV;  PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 01 de julho 2010, findando-se em 30 de junho de 2011; VALOR:
R$ 6.258,72 (seis mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-
3.1.90.11-01 e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01; DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2392/10

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 001956/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e  a empresa MICA RIO LTDA, OBJETO:  fornecimento de material e mão de obra para execução de
reforma e ampliação da unidade de Saúde da Família no bairro de São Lourenço;  PERÍODO DE VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias; VALOR: R$ 209.188,38 (duzentos e nove mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos);
DOTAÇÃO: 2006.103010211.029.4.490.51-02 e 15. Fontes: royalties e PADEM C.R. 459 e 460; DATA DE
ASSINATURA: 13 de  julho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração



EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº. 01938

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 003233/2010; PARTES: O Município de São José do Vale
do Rio Preto e a SOCIEDADE MUSICAL LIRA SANTA CECÍLIA. OBJETO: prorrogar em 12 (doze) meses,
iniciando-se em 01 de junho de 2010 e findando-se em 31 de maio de 2011, o prazo previsto na CLÁUSULA
SEXTA, bem como corrigir o valor do aluguel, que passa a ser de R$ 749,08 (setecentos e quarenta e nove reais e
oito centavos) do referido Contrato, de conformidade com a Cláusula Quinta. Permanecem inalteradas todas as
demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 31 de maio de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

ANO I   Nº 59
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

Atos da FHMST

EDITAL Nº 017/2010

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DA
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ.

A Diretora Presidente e a Comissão Organizadora Responsável pelo Processo Seletivo Simplificado no uso
de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 1º e Artigo 2º, II Artigo 4º, I, § único, VI e ainda,
conforme despachos exarados no Processo Administrativo nº 000596/10, convoca os abaixo relacionados aprovados
para as vagas no Quadro da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no
DEPARTAMENTO DE PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município,
no período de 21 de julho de 2010 à 29 de julho de 2010, das 10:00 às 16:00 hs, munidos dos seguintes documentos:

-   Título de Eleitor, (Cópia e original);
-   Cédula de Identidade, (Cópia e original);
-   C.P.F., (Cópia e original);
-   Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
-   Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
-   Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
-   Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
-   Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
-   Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
-   Carteira de vacinação, (Cópia e original);
-   Comprovante de residência, (Cópia e original);
-   Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
-   3 fotos 3x4 recentes;
-   Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);

CARGO: SERVENTE

NOME:
1 – MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DA FONSECA
2 – CARLOS JOSÉ DA SILVA
3 – RAQUEL COSTA DAS NEVES GONÇALVES
4 – CLEDINALDO SILVA MANSO
5 – MARLI FÁTIMA DE ALMEIDA
6 – EDNA LUCIA DE OLIVEIRA FARACO SILVA



         SÃO JOSÉ
  22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº59

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 22 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CARGO: SERVENTE – VAGA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

NOME:
1 – REGIANE DA SILVEIRA CHAVES

CARGO: COZINHEIRO

NOME:
1 – MARGARIDA LOPES DE OLIVEIRA
2 – SOLANGE SANTA FERREIRA PEREIRA
3 – CONCEIÇÃO DA PENHA NOVAES
4 – MARLENE BELINATO ASTHINE DA SILVA

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

NOME:
1 – ADEMIR ASSUMPÇÃO DE OLIVEIRA
2 – VITOR DE MEDEIROS BARROS

CARGO: RECEPCIONISTA HOSPITALAR

NOME:
1 – LAUREN ELIANE CORREA PEREIRA
2 – ROSANGELA MORELLI DE CARVALHO
3 – ANA CRISTINA DA SILVA
4 – DAIANA GONÇALVES OLIVEIRA
5 – JOSELI RAMOS PACHECO

CARGO: RECEPCIONISTA HOSPITALAR – VAGA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS

NOME:
1 – VINICIUS SCHETTINI TEIXEIRA

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

RUBENS VIVEIROS DIAS
Presidente da Comissão

EDITAL Nº 018/2010

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS
CLASSIFICADOS NO CONCURSO PARA INGRESSO NO QUADRO ESTATUTÁRIO DA FUNDAÇÃO
HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

A Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com os Processos Administrativos nºs. 000155/10 e 0000490/10, e Leis Complementares
nºs. 025/2009 e 032/2010, convoca os abaixo relacionados aprovados para as vagas no Quadro Estatutário da Fundação
Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no DEPARTAMENTO DE PESSOAL da FHMST,
sitoà  Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município, no período de 22 de julho de 2010 à 30 de

julho 2010, das 10:00 às 16:00 hs, munidos dos seguintes documentos:

-   Título de Eleitor, (Cópia e original);
-   Cédula de Identidade, (Cópia e original);



-   C.P.F., (Cópia e original);
-   Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
-   Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
-   Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
-   Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
-   Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
-   Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
-   Carteira de vacinação, (Cópia e original);
-   Comprovante de residência, (Cópia e original);
-   Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
-   3 fotos 3x4 recentes;
-   Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);
-   Registro no Conselho Profissional conforme o caso, (Cópia e original);

CARGO: ENFERMEIRO

NOME:
1 – GISELE FARIA NUNES

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CORRIGENDA:
Por ter saído com erro de digitação na publicação nº 53, de 01 de julho de 2010.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2010

Onde se lê: Prazo para apresentação dos convocados: 21/07/2010 à 27/07/2010.
Leia-se: Prazo para apresentação dos convocados: 21/07/2010 à 29/07/2010.

São José do Vale do Rio Preto, 21 de julho de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

ANO I   Nº 59
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 22 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 59
Quinta- Feira

Atos da Secretaria de Educação

Relação dos Concluintes  da Educação de Jovens e Adultos
1º semestre/2010

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO BIANOR MARTINS ESTEVES
CNPJ – 06926258/0001-08

A Diretora da Escola Municipal Prefeito Bianor Martins Esteves, mantida pela Secretaria de Educação e
Cultura do Município de São José do Vale do Rio Preto, situada na Rua Alfredo Jacintho Franco, 67 – Novo Centro
– São José do Vale do Rio Preto – RJ torna pública a relação nominal dos alunos concluintes deste Estabelecimento
de Ensino, no 1º semestre letivo de 2010 da VIII Fase do Ensino Fundamental- Educação de Jovens e Adultos
– EJA:Bruna Aparecida da Silva Marcilio;Claudia Cristina dos Santos Reis;Cristina Rodrigues Machado;Douglas
Alves Francklim;Douglas Virginio da Silva;Fabiano da Fonseca Paim;Giovani de Moura Neri;Ivan Figueredo
Freitas;Jacqueline Rosadinho Portela;Janaina Rosadinho Portela;Joelma Rosa Soares Moreira;Ludimila Venas
Cardoso;Luis Eduardo Pereira Benevides;Marilda Pimentel da Silva;Mauricio Tavares da Cruz;Michele Pires
Francisco;Neide da Cruz Souza;Pedro Henrique de Lima Pimentel;Pedro Henrique de Souza Ferreira;Robiana Rocha
Vena;Rosimeri Soares de Souza Silva;Tatiana Gomes Portela;Thais Regina Shell Schlichting;Welliton da Silva
Marcilio. Diretora Andreia Rodrigues Pacheco Carvalho-Matrícula nº0394; Secretária Escolar Valéria Campos de

Oliveira-Registro nº1023/07-SEE/RJ


